АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2017                                                                                                №2
д.Паска

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантного сознания в Паскинском сельском поселении на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», распоряжением Губернатора Кировской области от 18.10.2011 №35 «О состоянии и мерах по противодействию организованной преступности и экстремистским проявлениям в Кировской области» администрация Паскинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить  план мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантного сознания в Паскинском сельском поселении на 2017 год

2.Опубликовать данное постановление  на официальном сайте Паскинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
Глава администрации Паскинского
сельского поселения

             В.В.Ракетов
	УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Паскинского сельского поселения от 03.03.2017 №2

План мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантного сознания в Паскинском сельском поселении на 2017 год
	№

п/п

Наименование мероприятий
	Срок

Проведения
	Ответственные

исполнители

	1
	Ведение социального паспорта муниципального образования
	01.02.2017
	 глава администрации

	2
	Регулярное проведение проверок состояния антитеррористической защищенности опасных объектов: объектов социально-жилищно-культурной сферы, энергетики, водоснабжения; взрыво- и пожароопасных объектов.
	Весь период
	Администрация сельского поселения

	3
	Организация цикла тематических материалов на стендах, направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	Один раз в год
	Администрация сельского поселения, СДК, сельская библиотека. (по согласованию)

	4
	Распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	Весь период
	Администрация сельского поселения, сельская библиотека. (по согласованию)

	5
	Проведение «Месячника безопасности» в общеобразовательных школах и детском саду.
	Ежегодно
	Администрация сельского поселения, общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	6
	Организация и проведение согласованных оперативно-профилактических целевых мероприятий и специальных операций по предупреждению, выявлению и пресечению: преступлений террористического характера; незаконной деятельности религиозных центров и объединений граждан экстремистской направленности, в том числе действующих в молодежной среде; незаконного производства и оборота сильнодействующих, отравляющих, ядовитых и взрывчатых веществ, вооружения, взрывных устройств, оружия, боеприпасов.
	Весь период
	Администрация сельского поселения,  МО МВД России «Кильмезский» (по согласованию)

	7
	Обеспечение информирования населения о принимаемых правоохранительными органами мерах по предотвращению совершения  террористических актов с целью получения от граждан упреждающей информации
	Ежегодно Первый квартал
	Администрация сельского поселения,   МО МВД России «Кильмезский»  (по согласованию)

	8
	Проведение работы, направленной на обеспечение правопорядка и общественной безопасности, предотвращение проявлений диверсионно-террористического и экстремистского характера в период проведения праздников Весны и Труда и 72-годовщины Дня Победы.
	Ежегодно Второй квартал
	Администрация сельского поселения

	9
	Принятие мер по обеспечению общественного порядка и антитеррористической защищенности населения, территорий, объектов жизнеобеспечения и других важных объектов в период подготовка и проведения новогодних и рождественских праздников
	Ежегодно Четвертый квартал
	Администрация сельского поселения,  МО МВД России «Кильмезский» (по согласованию)

	10
	Проведение цикла лекций и бесед в общеобразовательной школе, направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства, а также мер уголовной ответственности за совершение действий против общественной безопасности
	Весь период
	МКОУ СОШ,   МО МВД  России «Кильмезский»(по согласованию)

	11
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельского поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Весь период
	Администрация сельского поселения

	12.
	Постоянный контроль за несанкционированной парковкой транспортных средств вблизи учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения, а также мест проведения массовых культурно-зрелищных и спортивных мероприятий.
	Весь период
	Администрация сельского поселения, СОШ, СДК, ФАП (по согласованию)

	13.
	Выявление  лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации.

Своевременное информирование правоохранительных органов обо всех иностранцах, выходцах из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию сельского поселения.
	Весь период
	Администрация сельского поселения

	14.
	Исключение фактов незаконного использования иностранной рабочей силы.

	Весь период
	Администрация сельского поселения

	15.
	Установка металлических дверей, распашных металлических решёток на окнах, восстановления периметра ограждения, кнопок тревожной и противопожарной сигнализации в помещениях здравоохранения, культуры, образования
	Весь период
	Руководители учреждений (по согласованию)

	16.
	Выявление лиц, относящихся к группам экстремистского толка, их лидеров и наиболее активных участников. Проведение с ними профилактической работы, информирование заинтересованных подразделений.
	Весь период
	 МО МВД  России «Кильмезский»(по согласованию)

	17.
	Организация проведения бесед с призывниками о необходимости соблюдения норм общечеловеческой морали, толерантности в отношении между воинами различных национальностей и вероисповеданий
	В период призыва
	Администрация поселения

	18.
	Осуществление комплекса мероприятий по выявлению и пресечению деятельности религиозных сект, вовлекающих несовершеннолетних в противоправную деятельность
	Весь период
	  МО МВД
России «Кильмезский»(по согласованию)

	19.
	Выявление и пресечение лиц, способствующих вовлечению несовершеннолетних и молодежи в экстремистские акции и групповые нарушения общественного порядка, а также имеющих непосредственное отношение к пропаганде идей экстремизма, возбуждения социальной, расовой, национальной, религиозной розни среди молодежи
	Весь период
	  МО МВД
России «Кильмезский» (по согласованию)

	20.
	Обеспечение организации содержательного досуга подростков и молодежи в клубах, домах культуры, молодежных, спортивных учреждениях и организация мероприятий, направленных на формирование толерантного сознания
	Весь период
	Дома культуры

(по согласованию)

	21
	Участие в проведении межведомственной акции «Подросток»
	Весь период
	Администрация поселения, КДН и ЗП,   МО МВД России «Кильмезский»
 (по согласованию)

	22.
	Организация временной летней трудовой занятости подростков через трудовые лагеря
	Ежегодно Июнь-август
	Администрация поселения, МКОУ СОШ (по согласованию)

	23
	Организация выступлений по вопросам воспитания толерантного поведения, профилактики экстремизма

	Администрация поселения, МКОУ СОШ (по согласованию)

	24
	Организация и проведение рабочих встреч, направленных на недопущение возникновения межнациональных и межконфессиональных конфликтов, деструктивной деятельности псевдорелигиозных сект, с представителями различных религиозных конфессий
	Весь период
	Администрация поселения